

# O czym Kulczyk rozmawiał z politykami Platformy?



**Dziennikarze śledczy Telewizji Republika w programie Anity Gagrás „Zadanie Specjalne” ujawnili trzy nowe rozmowy, jakie prowadził Jan Kulczyk z lobbystą Piotrem Wawrzynowiczem, byłym szefem MSZ Radosławem Sikorskim oraz Krzysztofem Kwiatkowskim. Ujawnione nagrania dowodzą, że podczas rządów Donalda Tuska i Platformy Obywatelskiej dochodziło do zakulisowych gier mających związek z interesami Polski. Dyskusja dotyczyła, m.in. prywatyzacji „Ciechu”.**

Ujawnienie tych zapisów łączy się bezpośrednio z tym, że tydzień temu funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego weszli jednocześnie do Ministerstwa Skarbu i Giełdy Papierów Wartościowych. Agenci zażądali od prezesa GPW Pawła Tamborskiego wydania dokumentów dotyczących prywatyzacji Ciech SA.

Nagranie zostało zarejestrowane w Pałacyku Sobańskich. Jan Kulczyk rozmawia Piotrem Wawrzynowiczem (biznesmen powiązany ze środowiskiem PO, pracujący u Kulczyka). Z treści rozmowy wynika, że zakulisowo próbowano pozbyć się innych oferentów chcących przejąć Ciech.

**Wawrzynowicz:** „Dwie niezależne forpoczty badały Włodka, czy on nie spęka przy podejmowaniu decyzji. Posłałem Stasiu Gawłowskiego, to jest sekretarz w Ministerstwie Ochrony Środowiska i Kaziu Plocke, sekretarz w Ministerstwie Rolnictwa, to jest jego kumpel. No i tam przy wódeczce gdzieś, chodzili go pytali, ale czy ten Włodek, który jest jebany w Platformie, nie spęka, żeby Jankowi sprzedać Ciech. I powiedział, że absolutnie nie spęka, że to jest w ogóle transakcja taka jak powinna być. Nic takiego się nie dzieje”. [...]

„Włodek” to prawdopodobnie Włodzimierz Karpiński (minister skarbu). „Janek” to Jan Kulczyk.

**Kulczyk:** Sławek Nowak?

**Wawrzynowicz:** Tak, Pytał go czy on nie widzi zagrożeń i tak dalej. I on dwóm niezależnym źródłom powiedział, że on nie widzi żadnego zagrożenia. Powiedział, że on się z tobą widział, że macie wszystko dogadane, że tutaj nie ma problemu. Widziałem się dzisiaj z Arturem Osuchowskim, chyba... On jest wiceprezesem Ciechu. Chyba nic złego się nie dzieje, bo on o niczym nie ma pojęcia. Znaczy...

**Kulczyk:** Widziałeś? Ja się widziałem z Bakalą? [Zdenek Bakala- jeden z najbogatszych Czechów, który był zainteresowany kupnem Ciechu]. Nic nie będzie z tamtej strony. Zna jego interesy i w ogóle tego. Widziałem się z tym, tym... Sołowowem. Powiedział: „Janek, ja przeciwko tobie nigdy w życiu nie wystąpię”. Może się spotkać. No, Jakubas nie ma tutaj nic do tego.

**Kulczyk:** Czy oni coś, czy mają pomysł, ile by chcieli?

**Wawrzynowicz:** Znaczy, oni by chcieli 31. To moim zdaniem zależy od tego, czy oni wypłacą dywidendę, czy nie, czy ktoś odpowie na to wezwanie, czy nie odpowie. Bo czym więcej nie odpowie, bo globalnie zapłacisz tyle samo przy wyższej cenie, jak przy niższej, by więcej powiedziało. Oni mają takie myślenie u siebie.

**Kulczyk:** A ty myślisz, że on tam o mojej relacji z kierownikiem coś wie?

**Wawrzynowicz:** Myślę, że nie. Kompletnie. Znaczy on bardzo dba o to, żeby to było hermetyczne i umowy – niech dalej żyje w przeświadczeniu, że ci załatwi to tutaj, znaczy i tak myślę, że to dużo. Wiesz, ja mam kontakt z kierownikiem, on bardzo często w poniedziałek w samolocie z Gdańska, nie. To są najróżniejsze kontakty. Bo kiedyś rozbawił mnie bardzo, bo mówi mi, że... Ja mówię „bardzo miło mi, że pan ze mną rozmawia, bo z całą resztą młodych kolegów pan nie rozmawia”, nie. A on mówi: „wiesz co, jak się zastanowić nad tym wszystkim, to twoi koledzy to bandyci albo mafia”. Bandyci albo mafia.

Szukająca jest rozmowa Kulczyka z Krzysztofem Kwiatkowskim, szefem NIK na temat Mariusza Kamińskiego z PiS. W tym samym dniu odbywało się głosowanie nad odebraniem immunitetu byłemu szefowi CBA:

„Ale tutaj trochę niepotrzebnie Donald chciał być ponad tym wszystkim i nie wyciął Kamińskiego. Przecież nie byłoby tych następnych afer.”

Inny fragment rozmowy:

**Kwiatkowski:** Ale ja dlatego mówię... Ja się już przyzwyczałem do wszystkich szaleństw. Jak pamiętam, teraz to trzy lata temu mieliśmy ten durny przepis, gdzie cię prokurator mógł ciągnąć za działanie na szkodę własnej spółki chociaż poszkodowanego nie było. Przecież mało mnie opozycja nie rozjechała.

**Kulczyk:** Ale tam jest podobno jeszcze taki zapis, że... tam gdzie wyście to wzięli wyeliminowali z kodeksu, ale skądś nie wzięliście. Gdzieś tam coś...

**Kwiatkowski:** Intencjonalnie chcieliśmy to wyeliminować, a spieprzyliśmy to przez niedopatrzenie. Bo intencja była taka, żeby ten durny przepis usunąć. Ale nie wiem, czy pamiętasz, jak ja się wtedy... dla mnie to jest takie... „Rzeczpospolita”, poważny tytuł, pierwsza strona, atak taki, stary po prostu czasami to..., ale dlatego dobrą puentą zakończył. Świat się zmienia, zobacz, transakcja zamknięta, albo oklaski albo milczenie. A to jest jednak zmiana wartościowa.

Tu chodzi o opisaną przeze mnie sprawę usunięcia z kodeksu spółek handlowych artykułu 585 o działaniu na szkodę spółek i za tym usunięcie bezpośrednio stał Krzysztof Kwiatkowski. Jak słucham, że ta zmiana była intencjonalna, to we mnie się po prostu krew gotuje. To przepis, który istniał także w przedwojennym prawie handlowym. Tutaj słyszymy, jak prawo jest pisane w interesie oligarchii. Usunięcie tego przepisu było ochroną wielu oligarchów przed postawieniem im zarzutów – tłumaczył w studiu TV Republika ten wątek Cezary Gmyz.

Pojawia się też wątek polskiego górnictwa:

**Kulczyk:** Słuchaj, z tego powodu, że tak jest w historii, że kiedy my walczyliśmy o węgiel, a Rosjanie... i to jest fakt i to ci ktoś wyciągnie, po co my walczyliśmy? Po drugie...

**Sikorski:** Jesteśmy mistrzami w walczeniu o nieswoje interesy.

**Kulczyk:** Tak, to jest druga sprawa, posłuchaj, Koszt energii wynikający z tego faktu, że ten węgiel produkujemy, tak drogo... No przecież my musimy dbać o polską gospodarkę. Z całym szacunkiem –

nie wiem, ile tam jest w tej chwili tych górników - sto tysięcy?

**Sikorski:** Yhm.

**Kulczyk:** Może nawet już nie. Ja rozumiem, że dzisiaj przedwyborczo trzeba. Rozumiem. Nie dyskutuję. Jak ktoś mówi „Donald - po co?” Są wybory, zostawcie. Natomiast potem trzeba to zupełnie zmienić.

**Romanow**

**fot. By Kulczyk Investments SA [GFDL (<http://www.gnu.org/copyleft/fdl.html>)], via Wikimedia Commons**

Źródło:

<http://m.niezalezna.pl/72137-znamy-tresc-nowych-nagran-z-afery-tasmowej-o-czym-kulczyk-rozmawia-l-z-politykami-platformy#.VigBkkc0YUg.facebook>



& [blogpublika.com](http://blogpublika.com)

